REQUERIMENTO Nº 107, DE 2022.
Solicita a Fundação para a Conservação e a Produção Florestal do Estado de São Paulo, informações sobre a previsão da implantação de infraestrutura para deslocamento de pessoas com deficiência ou mobilidade reduzida nas imediações da cachoeira Três Quedas, no Município de Itanhaém.
SENHOR PRESIDENTE:

Requeiro à Mesa, após ouvido o Plenário, na forma regimental, seja expedido ofício ao Senhor Presidente da Fundação Florestal, Mario Mantovani, solicitando informações sobre a previsão da implantação de infraestrutura para deslocamento de pessoas com deficiência ou mobilidade reduzida nas imediações da cachoeira Três Quedas, no Município de Itanhaém.
A destinação dos equipamentos seria de grande valia e possibilitaria que pessoas com deficiência física e pessoas com dificuldade de locomoção pudessem participar e conhecer e desfrutar da experiência de conhecer a cachoeira localizada no Parque Estadual Serra do Mar, como outras pessoas.

Sala Dom Idílio José Soares, 18 de abril de 2022.
FABIO DOS SANTOS PEREIRA
VEREADOR